П Р О Т О К О Л   № 19

заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 26 июля 2006 года

Начало заседания – 16.00, место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.,

члены комитета кредиторов: Кирюшов П.А. (участвует с 16.15), Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г. (участвует с 16.15), Языков И.В. (участвует с 16.15), Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Прозорова М.В. (участвует с 17.15), Крылов В.Г., Ледвинов П.Я.

Секретарь комитета кредиторов Щербина С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
конкурсный управляющий Сергеев А.А., главный бухгалтер Ижболдина Е.В., помощник конкурсного управляющего Зотова Т.Н.

Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет о ходе конкурсного производства Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.04.06 по 30.06.06.

2. Об исполнении сметы расходов за второй квартал 2006 года.

3. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.06.06 по 30.06.06.

4. Информация о результатах работы по взысканию дебиторской задолженности по агентским договорам.

Других возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Конкурсного управляющего Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о ходе конкурсного производства за период с 01.04.06 по 30.06.06.

Главного бухгалтера Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. интересовался размером очередных выплат кредиторам первой очереди.

Ижболдина Е.В. пояснила, что, на сегодняшний день выплачено 83 942 825,82 руб. -2 429 чел., осталось выплатить 58 млн.руб. – 1112 чел. До 05 августа 2006 года очередные выплаты кредиторам – физическим лицам планируется в основном завершить. Затем предстоит разобраться с возвратом платежей от некоторых кредиторов первой очереди.

Мартиросов К.А. предложил принять отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.04.06 по 30.06.06 к сведению.

Других предложений не поступало.

Результаты голосования:

По вопросу «Отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.04.06 по 30.06.06».

ЗА – 7 (Мартиросов К.А., Соловьев В.Ю., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.,

      Крылов В.Г., Ледвинов П.Я.)

ПРОТИВ-0

Воздержался – 0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) о ходе конкурсного производства за период с 01.04.06 по 30.06.06.

2. СЛУШАЛИ:

Конкурсного управляющего Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов об исполнении сметы расходов на конкурсное производство Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за второй квартал 2006 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. спросил, урегулирован ли вопрос с автотранспортом, который находился в лизинге.

Сергеев А.А. пояснил, что были предприняты попытки урегулировать данный вопрос с руководством лизинговой компании, исходя из суммы 2 150 000,00 руб., утвержденной комитетом кредиторов в качестве последнего лизингового платежа, который необходим для перехода права собственности на автомашины к Банку. Однако до настоящего времени вопрос  не урегулирован в связи с уклонением лизинговой компании от передачи автомобилей в собственность банка после произведения полных расчетов по лизинговым платежам.

Мартиросов К.А. спросил о перерасходе денежных средств на проведение торгов.

Ижболдина Е.В. пояснила, что данный перерасход объясняется тем, что на торги было выставлено больше объектов, чем планировалось.

Мартиросов К.А. указал на экономию денежных средств в рамках исполнения сметы расходов на конкурсное производство Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за II квартал 2006 года и предложил утвердить исполнение сметы расходов на конкурсное производство Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за второй квартал 2006 года.

Результаты голосования:

По вопросу «Об исполнении сметы расходов за второй квартал 2006 года».

ЗА – 10 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В.,

           Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Ледвинов П.Я., Крылов В.Г.)

ПРОТИВ-0

Воздержался – 0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить исполнение сметы расходов на конкурсное производство Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за второй квартал 2006 года.

3. СЛУШАЛИ:

Сергеева А.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.06.06 по 30.06.06.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. интересовался фирмой-агентом, которая получила комиссионное вознаграждение по агентскому договору.

Сергеев А.А. ответил на поставленный вопрос.

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.06.06 по 30.06.06.

Других предложений не поступало.

Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.06.06 по 30.06.06»

ЗА – 10 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В.,

           Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Ледвинов П.Я., Крылов В.Г.)

ПРОТИВ-0

Воздержался – 0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.06.06 по 30.06.06.

4. СЛУШАЛИ:

Сергеев А.А. выступил с информацией о результатах работы по взысканию дебиторской задолженности по агентским договорам.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. указал на позднюю подачу исков фирмами-агентами о взыскании дебиторской задолженности.

Сергеев А.А. пояснил, что большинство дебиторов находятся в отдаленных регионах и необходимо провести трудоемкую работу перед подачей исков о взыскании дебиторской задолженности.

Мартиросов К.А. предложил конкурсному управляющему в недельный срок подготовить информацию о поступлениях денежных средств в конкурсную массу Банка «Диалог-Оптим» (ООО) в результате работы фирм-агентов и суммах вознаграждения агентам.

Ледвинов П.Я. указал на неэффективность работы привлеченных фирм-агентов по агентским договорам.

Сергеев А.А. отметил, что к моменту заключения договоров с рядом фирм-агентов все кредиты были просроченными, что, естественно, значительно осложнило работу по их возврату. Следует также иметь в виду, что фирмы-агенты проводят большой объем претензионной и исковой работы без оплаты. Комиссионные они получают только в случае поступления денег в конкурсную массу.

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению информацию о результатах работы по взысканию дебиторской задолженности по агентским договорам.

Результаты голосования:

По вопросу «Информация о результатах работы по взысканию дебиторской задолженности по агентским договорам».

ЗА-10 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Шмулевич А.Г., Языков И.В.,

           Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Прозорова М.В., Крылов В.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-1 (Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию конкурсного управляющего о результатах работы по взысканию дебиторской задолженности по агентским договорам.

5. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А., который предложил провести следующее заседание комитета кредиторов 07 сентября 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Результаты голосования:

ЗА-11 (Мартиросов К.А., Прозорова М.В., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В.,

        Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Шмулевич А.Г., Ледвинов П.Я.,

        Крылов В.Г.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание комитета кредиторов 07 сентября 2006 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

Председатель комитета кредиторов                                                     К.А. Мартиросов

Секретарь
С.Н. Щербина

PAGE
4